
令 和 4 年 度

い の 町 水 道 事 業

決 算 資 料



＜営業概況＞

１．令和4年度水道事業の収支は、別表（１）のとおりである。

　　□　営業収益 千円

　　□　営業費用 千円

　　□　営業利益 千円

　　□　営業外収益 千円

　　（１）新設分担金 千円 （ 件）

　　（２）受取利息 千円

　　（３）その他 千円

　　□　営業外費用 千円

　　（１）支払利息 千円

　　（２）雑支出 千円

　　□　経常利益 千円

　　□　当年度純利益 千円

２．令和3年度に比し純利益は5,592千円の増益である。

３．令和3年度比増益5,592千円の主な内容は、次のとおりである。

　　□　収　　　益

（営業収益 ） 千円

（受取利息 ） 千円

（新設分担金 ） 千円

（その他 ） 千円

　　□　費　　　用

（職員給与費 ） 千円

（備消品費 ） 千円

（委託料 ） 千円

（手数料 ） 千円

（修繕費 ） 千円

（動力費 ） 千円

（減価償却費 ） 千円

（資産減耗費 ） 千円

（支払利息 ） 千円

（その他 ） 千円

※消費税抜き額

28,730

313,361

337,850

△ 24,489

78,729

73,334

230

74

0

25,510

25,510

5,165

△ 2,088

28,730

△ 5,706

△ 1,415

△ 127

1,641

1,480

2,903

2,342

5,222

△ 3,590

1,602

626

300

2,403
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別表（１）

　　（千円）

Ｒ元 Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ 前年比較

１.上水道営業収益

給水収益 301,146 313,576 311,009 312,716 1,707

受託工事収益 0 0 0 0 0

その他 675 860 711 645 △ 66

301,821 314,436 311,720 313,361 1,641

２.上水道営業費用

原水及浄水
配水及給水

費 93,063 91,304 89,117 93,399 4,282

（動力費） ( 34,499 ) ( 30,284 ) ( 33,396 ) ( 36,986 ) ( 3,590 )

受託工事費 0 0 0 0 0

総係費 38,113 46,436 43,668 38,600 △ 5,068

減価償却費
その他

219,571 214,977 213,320 205,851 △ 7,469

350,747 352,717 346,105 337,850 △ 8,255

△ 48,926 △ 38,281 △ 34,385 △ 24,489 9,896

　 簡易水道営業収益

給水収益 0 0 0 0 0

受託工事収益 0 0 0 0 0

その他 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

　 簡易水道営業費用

原水及浄水
配水及給水

費 0 0 0 0 0

（動力費） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

受託工事費 0 0 0 0 0

総係費 0 0 0 0 0

減価償却費
その他

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

△ 48,926 △ 38,281 △ 34,385 △ 24,489 9,896

３.営業外収益

受取利息 498 482 357 230 △ 127

新設分担金 5,110 5,380 6,580 5,165 △ 1,415

その他 88,292 82,887 79,040 73,334 △ 5,706

93,900 88,749 85,977 78,729 △ 7,248

４.営業外費用

支払利息 34,056 30,930 28,412 25,510 △ 2,902

雑支出 619 1,209 42 0 △ 42

34,675 32,139 28,454 25,510 △ 2,944

59,225 56,610 57,523 53,219 △ 4,304

Ⅰ当期経常利益 10,299 18,329 23,138 28,730 5,592

Ⅱ特別利益 0

Ⅲ特別損失 0

Ⅳ当年度純利益 10,299 18,329 23,138 28,730 5,592

※消費税抜き額

最 近 年 度 営 業 概 況 表

収 益 合 計

上 水 道 利 益

収 益 合 計

費 用 合 計

費 用 合 計

営 業 外 利 益

費 用 合 計

収 益 合 計

営 業 利 益

簡 易 水 道 利 益
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○令和4年度新設分担金明細

円 件

円 件

円 件

※消費税抜き額

○令和5年度取替予定量水器

　　単位：㎜、個

１３ ２０ ２５ ３０ ４０ ５０ ７５ 計

1,045 437 22 9 14 8 4 1,539

○取替済量水器実績表

　　単位：㎜、個

１３ ２０ ２５ ３０ ４０ ５０ ７５ 計

計画 832 435 36 14 16 4 3 1,340

実績 807 390 36 14 17 4 2 1,270

計画 774 418 18 2 9 10 2 1,233

実績 877 424 22 2 10 13 3 1,351

計画 1,137 657 7 10 17 8 2 1,838

実績 1,001 626 8 9 15 10 0 1,669

金　　　　　　額 件　　　　　　数 備　　　考

74

6,580,000

5,380,000

5,165,000

69

80

施　設　名

令和5年度

　　　　　口径

　　　　　口径

令和2年度

令和3年度

令和4年度

令和2年度

令和4年度

令和3年度
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○料金納付方法別状況

件　　数 金 額（円） 件　　数 金 額（円） 件　　数 金 額（円）

106,634 310,646,767 9,826 33,710,435 116,460 344,357,202

(91.6%) (90.2%) (8.4%) (9.8%) (100.0%) (100.0%)

令和3年度 (91.6%) (89.3%) (8.4%) (10.7%) (100.0%) (100.0%)

令和2年度 (91.4%) (89.4%) (8.6%) (10.6%) (100.0%) (100.0%)

○不納欠損状況
　

区 分 生活困窮者 自己破産 死　　　亡 所在不明 請求不能 合計

件 数 0件 0件 3件 1件 4件 8件 　

不 納 欠 損 額 0円 0円 2,292円 1,006円 2,532円 5,830円

○年度末企業債残高

　円

○企業債償還予定額

　円

　円

　円

○企業債支払利息予定額

　円

　円

　円

143,009,355

銀　　行　　引　　落 そ　　　の　　　他

25,509,686

令 和 4 年 度 末 1,967,912,607

-
　
4
　
-

令和4年度

区 分

令和4年度

合　　　　　　　　　計

令和5年度 22,703,487

令和6年度 20,018,346

令和5年度 140,581,024

令和6年度 153,012,434

令和4年度



　　　単位：㎥ 単位：円

12 4,129,598 118,308 3,182,434 9,982 947,164 108,326 77.06 92.90 94.74
14 4,108,851 △ 121,636 3,058,701 △ 38,546 1,050,150 △ 83,090 74.44 92.68 99.95

15 4,053,944 △ 54,907 3,054,086 △ 4,615 999,858 △ 50,292 75.34 91.57 100.35

16 4,005,956 △ 47,988 3,089,711 35,625 916,245 △ 83,613 77.13 93.81 100.85

17 4,117,363 111,407 3,048,732 △ 40,979 1,068,631 152,386 74.05 92.77 103.54

18 4,017,416 △ 99,947 3,008,379 △ 40,353 1,009,037 △ 59,594 74.88 92.63 99.85

19 3,953,456 △ 63,960 2,983,578 △ 24,801 969,878 △ 39,159 75.47 92.98 96.71

20 3,881,789 △ 71,667 2,874,423 △ 109,155 1,007,366 37,488 74.05 93.14 97.52

21 3,712,888 △ 168,901 2,864,875 △ 9,548 848,013 △ 159,353 77.16 92.69 94.65

22 3,701,975 △ 10,913 2,841,676 △ 23,199 860,299 12,286 76.76 93.00 108.18

23 3,577,889 △ 124,086 2,730,035 △ 111,641 847,854 △ 12,445 76.30 92.81 99.43

24 3,235,388 △ 342,501 2,681,365 △ 48,670 554,023 △ 293,831 82.88 93.09 97.52

25 3,282,309 46,921 2,694,991 13,626 587,318 33,295 82.11 92.94 96.04

26 3,157,759 △ 124,550 2,621,179 △ 73,812 536,580 △ 50,738 83.01 93.11 115.16

27 3,042,517 △ 115,242 2,559,783 △ 61,396 482,734 △ 53,846 84.13 93.02 93.66

28 3,080,274 37,757 2,579,074 19,291 501,200 18,466 83.73 93.28 89.91

29 3,226,372 146,098 2,761,613 182,539 464,759 △ 36,441 85.59 93.56 114.03

30 3,130,766 △ 95,606 2,665,665 △ 95,948 465,101 342 85.14 94.08 118.93

元 3,163,490 △ 62,882 2,574,648 △ 186,965 588,842 124,083 81.39 116.97 122.17

2 3,107,834 △ 55,656 2,586,991 12,343 520,843 △ 67,999 83.24 121.21 122.97

3 2,967,560 △ 140,274 2,553,806 △ 33,185 413,754 △ 107,089 86.06 121.78 121.51

4 3,032,257 64,697 2,572,088 18,282 460,169 46,415 84.82 121.58 117.78

給水原価供給単価

年間総配水量、総有収水量、有収率

年度 配水量（Ａ） 対前年度比較 有収水量（Ｂ） 対前年度比較

-
　
5
　
-

漏水等水量
（Ａ）－（Ｂ）

対前年度比較 有収率（％）


